1 / 2

理 事 会 議 事 録

公立大学法人釧路公立大学

令和５年度 第１回 理 事 会

日 時 令和５年（2023年）４月１日（土）9時 57分～10時 52分

場 所 釧路公立大学 第１会議室

出席者

名塚理事長、小路副理事長（学長）、太田理事（事務局長）、

濱田理事（学部長）、中井理事、川村理事、松浦監事

欠席者

伊藤監事

概 要

報 告

（１）公立大学法人釧路公立大学定款及び中期目標について

太田理事から公立大学法人釧路公立大学定款及び中期目標につい

て説明があった。

議 題

（１）中期計画（案）について

事務局から公立大学法人釧路公立大学定款及び中期目標について

説明があり、提案のとおり承認された。川村理事から認証評価機関に

ついて質疑があり、事務局から回答があった。

（２）重要な規則・規程の制定について

事務局から重要な規則・規程の制定について説明があり、提案のと

おり承認された。

（３）業務方法書（案）について

事務局から業務方法書（案）について説明があり、提案のとおり承

認された。

（４）料金の上限（案）について

事務局から料金の上限（案）について説明があり、提案のとおり承

認された。

（５）役員損害賠償責任保険について

事務局から役員損害賠償責任保険について説明があり、提案のとお

り承認された。

（６）令和５年度予算（案）について

太田理事から令和５年度予算（案）について説明があり、提案のと

おり承認された。

（７）法人の組織・人事について

事務局から法人の組織・人事について説明があり、提案のとおり承

認された。

その他

（１）令和５年度入学者の状況について

事務局から令和５年度入学者の状況について説明があった。

 2 / 2

（２）令和５年度スケジュールについて

事務局から令和５年度スケジュールについて説明があった。

以 上